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Berigtigelse til samrådstale af 16. januar 2008 vedr. lukning af to samlestalde m.m. 

 
Fødevareministeriet er blevet opmærksom på, at et enkelt afsnit i talen til samråd I, den 

16. januar 2008 (åbent samråd) er formuleret på en måde, som kan give anledning til 

misforståelse. Det drejer sig om følgende afsnit: 

 

”Fokus på ”brodne kar” i svinebranchen skærpedes yderligere i foråret 2007, da 

transportører fra landbrugets eget selskab - SPF - blev afsløret i alvorlige 

overtrædelser af transportreglerne. Disse overtrædelser vedrørte særligt lange 

transporter, hvor blandt andet pladskrav og krav om dyrenes adgang til vand og luft 

under transporten ikke var overholdt.” 

 

Teksten i afsnittet kan opfattes som om, at SPF-selskabet er blevet politianmeldt for 

blandt andet overtrædelse af reglerne om pladskrav og krav om dyrenes adgang til vand 

og luft under transporten i forbindelse med afsløring af overtrædelse af 

transportreglerne ved meget lange transporter over 24 timer. Dette er ikke tilfældet. 

 

Det citerede afsnit er således udtryk for en uheldig sammenblanding af to forskellige 

sagsforhold. 

 

Den første sætning i afsnittet vedrører SPF-selskabet, idet afsløringerne af manglende 

aflæsning af dyrene på selskabets lange transporter i foråret 2007 medførte, at der 

generelt blev sat øget fokus på svinetransporterne. 

  

Den anden sætning i afsnittet vedrører mistanken om, at der i forbindelse med andre 

transporter af svin til udlandet, skete systematiske overtrædelser af både de 

fælleseuropæiske regler om transport af svin, samt de danske transportregler om forbud 

mod transport af søer i over 8 timer. Hvis denne mistanke var korrekt, ville det 

indebære, at kravene om plads samt vand og ventilation, ved lange transporter heller 

ikke var overholdt. SPF-selskabet blev ikke politianmeldt i disse sager, da disse 

vedrørte andre transportører.     

 

Jeg håber, at denne præcisering kan forhindre misforståelser i udvalget i forbindelse 

med det afholdte samråd. 
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